
Planungs- und Maßnahmenkataster Hunte

Datenbogen 3: Übersichtstabelle für übergeordnete Fachplanungen

Laufende Nr.
der Fachplanung

009

Kurztitel der Planung GEPL Lohne und Grawiede

Gewässername (Wasserkörper
Nummer)

Gewässerkennzahl beplante Gewässerstrecke

Lohne (25065)
Grawiede (25022)

Strothe

GWZ: 49618
496299
496295
496293
496291
496259
496253
496251
496239
496235
496231
49621
GWZ: 496296

0+000 – 10+200
0+000 – 2+980
2+980 – 4+350
4+350 – 5+300
5+300 -  6+050
6+050 – 7+700
7+700 – 8+570
8+570 – 9+630
9+630 – 11+400
11+400 – 12+060
12+060 – 14+700
14+700 – 17+200
0+000 – 3+700

Landkreis Diepholz
Kommune Stadt Diepholz
bearbeitende Stelle Stadt Diepholz
Ansprechpartner für die
Planung

Institution: Planungsbüro Spicker
Adresse: Marienstraße 47, 27249 Mellinghausen
Telefon: 05272-963251
Email: joerg.spicker@t-online.de

Erscheinungsjahr 2005

Zielsetzungen bzw.
Planungsaussagen

Herstellung der ökologischen Durchgängigkeit, Erhalt und
Entwicklung naturnaher Gewässerstrukturen, Förderung von
standortheimischen Ufergehölzen und –röhrichten, Förderung
und Entwicklung einer naturraumtypischen
Gewässermorphologie, Anlage von Gewässerrandstreifen und
naturnahen Auenbiotopen, naturnahe Gestaltung und
Bewirtschaftung privater Ufergrundstücke, Schaffung von
Überschwemmungsflächen, Gewässerunterhaltung

beplante Flächengröße im
Betrachtungskorridor

15,5 km²

vorliegende Unterlagen GEPL Schriftliche Ausführung

Vereinbarkeit der
Zielsetzungen mit anderen
betrachteten Fachplanungen

Die Bearbeitung erfolgt demnächst in einem gesonderten
Arbeitsschritt

Vereinbarkeit mit WRRL-
Zielsetzung

Die Bearbeitung erfolgt demnächst in einem gesonderten
Arbeitsschritt

Optimierungsbedarf / -
empfehlungen im WRRL-Bezug

Die Bearbeitung erfolgt demnächst in einem gesonderten
Arbeitsschritt

Bearbeitungsvermerk


